



## Med detta brev vill vi hälsa alla välkomna till båtsäsongen 2024 och samtidigt dela med oss av nyttig information rörande er båtplats.

### Projekt

Under 2023 har vi genomfört flera större projekt.

De nya bryggorna i Värbo stod klara när säsongen drog igång 1 april och lite senare, i början av juni, var de nya bryggorna i Norra Hamnen klara. I augusti blev även den nya vågbrytaren på Rinckenäs klar. Totalt är det ca 230 kunder som fått ny båtplats. Bland de mindre projekten som genomförts är en ny palissad i Stångholmesund, utbyte av slitna förankringar på de äldre bryggorna i Norra Hamnen, bultbyte och förstärkning av den yttre bryggan vid Gullmarstrand m.m.

Under hösten 2023 har vi också påbörjat projektering för nya bryggor i Långevik. De gamla träbryggorna revs precis innan jul och planen är att de nya bryggorna ska vara på plats och allt ska var klart när säsongen startar 1/4.

Vi har också jobbat vidare med Ångbåtsbryggan och nu är alla tillstånd på klara och vi räknar med att komma igång med renovering och anpassning för den nya elfärjan i januari/februari 2024. Elfärjan kommer sannolikt att levereras i slutet av januari och kommer då få en tillfällig angoringsplats vid Carl Wilhelmsons nuvarande angoring.

Under hösten har vi haft ett par kraftiga ostliga stormar som tyvärr slitit hårt på vår anläggning i Havsbadet. Det innebär att vi under våren kommer att byta ut två av vågbrytarna där.

Brygga F i Norra Hamnen, den som går längst strandpromenaden, kommer under 2024 bli gästhamn. De kunder som idag ligger där får ny plats på brygga C och är sedan tidigare informerade om detta.

Vi installerar en ny typ av elstolpar på de nya bryggorna, där det ska bli möjligt att betala sin exakta förbrukning via en hemsida. På så sätt kommer man slippa ha egen elmätare och slippa rapportera sin förbrukning till oss. Det saknas fortfarande några tekniska komponenter för att få systemet att fungera fullt ut men vi hoppas att allt ska var klart när säsongen drar igång. De kunder som berörs av detta kommer få separat information. Tanken är också att systemet inom en relativ snar framtid ska byggas ut till samtliga våra anläggningar.

Apropå el har vi under året gått med i Interreg- projektet go:LEIF som syftar till att bygga ut el-laddningsinfrastrukturen på västkusten. Det innebär att vi under 2024 förhoppningsvis kommer kunna ha 2-3 "normalladdare", d.v.s. 22 kW-laddare på plats i våra hamnar. Det kan också finnas möjlighet att ladda på sin egen plats på de vanliga en-fasuttagen men då vill vi att ni anmäler till oss att ni har en elbåt. Detta både för att vi inom projektet är intresserade av hur många som har elbåt men också för att inte överlasta nätet.

LEVA i Lysekil är också med i projektet och kommer att sätta upp 2 st snabbaddare för elbåtar i Södra Hamnen.

Vill ni veta mer om go:LEIF projektet titta på

<https://innovatumsciencepark.se/projekt/goleif/>

Och vill ni hjälpa oss att lära oss mer om båtägares framtida behov av elladdning och båtliv är vi tacksamma om ni fyller i enkäten här:

<https://forms.office.com/e/rRT1U1NC12>

### Sophanteringsplaner

Under 2024 kommer vi jobba med att ta fram nya sophanteringsplaner för alla våra hamnar, i samband med det kommer vi också se över både behov och krav på sophantering vilket kan leda till förändringar i några hamnar.

### Regler och taxor

Våra regler och taxor finns på <https://hamn.lysekil.se/sv/Information>



Ta gärna en titt på dessa, några saker som vi ofta får frågor om är:

- Sommarupplagstaxa gäller mellan 1 juni och 14 september för samtliga båtar, kärror, stöttor m.m. som är kvar på upplaget under den här perioden. Avgiften beräknas per kvadratmeter för hela den totala upptagna ytan plus en ökning av breddmättet med 60 cm så att man ska kunna passera förbi.

- El ingår inte i båtplatsavgiften och får endast användas efter anmälan till Hamnenheten. Man kan välja att betala fast månadsavgift eller ha egen elmätare och rapportera in förbrukningen till oss.

Som jag nämnt ovan kommer ett nytt system införas på de nya bryggorna och så småningom på samtliga våra anläggningar.

- På förekommen anledning vill vi också påminna om att det inte är tillåtet att låta sina tillhörigheter ligga kvar på bryggor och kajer. De utgör en skaderisk för de som befinner sig på bryggorna och kan förhindra att utryckningspersonal kommer fram om något skulle hända.

Det är inte heller tillåtet att bygga stegar, trappor eller andra fasta anordningar på våra bryggor utan vårt godkännande.

Av säkerhetsskäl och den allmänna ordningens skull är det också viktigt att hålla städat och ordning på upplagen.

Tillsammans gör vi våra bryggor till härliga funktionella platser där vi kan trivas och skapa nya fina minnen.

Vi på Hamnenheten önskar er fin båtsommar!

Med vänlig hälsning  
Ellinor Jensen  
Hamnchef

Ni når oss via:  
[kommun@lysekil.se](mailto:kommun@lysekil.se) eller  
0523-613000